cepsta percusione quadrelli cum sanguine. si fiat concordia de percusione ligni cum sanguine non ualebit: quid licet exceptio firmet regulam non tamē eam ampliat: unde cum regula nihil disponat de percusione sanguinolenta. iste casus censetur relictus dispositioni iuris communis. et sic concordia non ualebit in præiudicium fisci. nec mirum: quia hoc casu exceptio non comprehensa sub regula est notorie inepta. Ita etiā intelligo procedere notata Pau. de Cast. in. præall. l. In his. ubi dicit quod si statutum disponat quod de omni instrumento continentे summam centum librarum soluat gabella. et registretur alijs non ualeat: excepto instrumento procurationis. ualebit nihilominus instrumentum legitimatiōnis non soluta gabella secundum eum. nec mirum. quia statutum non potest uerificari nisi in materia reducibili ad certam summam. et sic exceptio non comprehensa sub regula est notorie inepta. quare non est mirum quod non ampliat regulam ut faciat eam extendi ultra terminos eius: ita etiam intelligo procedere notata per dominum Ioā. Baptistam de sancto Seuerino in repetitione l. Omnes populi. circa colum. cxx. ff. de iusti. et in. ubi dicit se respondisse de facto in quodā casu distante statuto quod habentes pacem ab occiso sint securi per. x. annos: quibus elapsis soluant omni anno duos solidos pro qualibet libra sue condemnationis: exceptis furibus. homicidiis. et assassinis: quidam condemnatus ad poenam capitis propter incisam uineam habuit pacem: dubitabatur an debebat gaudere beneficio dicti statuti. et dicit se respondisse. quod non. quia regula dicti statuti loquitur in condēnatis in pecunia uel in materia reducibili ad summam: illa autem condemnatio capitis non est talis. ergo et c. nec debet obstat illa exceptio

statuti cum sit notorie inempta quod tene mēti: quia est subtile et quotidianum, ex posse faciliter decipi si non penderes: nam doctores nedum intricate, sed varie loquuntur, ut uidere poteris in passibus supra commemoratis. **¶ Secundo dicta theorica**, exceptio firmat regulam in casibus non exceptis limitatur ut procedat nisi aliud sit casus ab eadem regula alibi exceptus, quia quo ad illum consimilem casum alibi exceptum exceptio non firmat regulam, tex. est nota in Cle. exiui de paradiſo. § Deinde. et ibi Card. notat de uerbo signi. et est pulcher tex. cum sua notabili glo. in l. Ob as. C. de prædijs mino. et similis tex. cum glo. in d.l. Ita nobis pudor. in quibus iuribus probatur hoc procedere, etiam quando in lege uel canone exceptiue loquente habetur dictio taxatiua, de cuius natura si uis plene instrui, uide quod dicā infra in loco à natura dictiōnum taxatiuarum. Hinc est quod licet plures tex. dicant quod coniux auctoritate ecclesie non potest dimitti nisi duntaxat propter fornicationem in c.ij. de coniug. leproso. et præalle. c. Dominus xxxij. q. viij. et c. Porro. et c. Significasti. de diuor. cum si. tamen per hoc non est negandum quin possit fieri separatio quo ad thorum propter aliū casum expressum in iure, puta nimiam sauitiam uiri contra quam mulieri idonea caueri non potest: de quo est tex. singularis in c. Literas. et ibi Panor. et doc. notant de restitu. spolia. et idē Panor. in c.j. de diuor. quod nota quia est quotidianum in practica, et septius habui de facto cum erā officialis recolende memorie domini Henrici de Bergis episcopi Cameracensis dignissimi. **¶ Tertio dicta theorica** exceptio firmat regulam in casibus non exceptis, limitatur, ut procedat in casibus non similibus exceptis, in casibus autem similibus

similibus exceptis, licet etiam non reperiantur specifici alibi excepti à iure exceptio non firmat regulam: tex. est notab. in c. Cum dilecta. et ibi hoc notat Panor. de confir. uti. uel inutili. et est glo. ordinaria in l. j. C. de cōdit. indebi. et glo. notab. in l. f. super uerbo. Volverit. C. de reuocan. dona. et hoc uult Bar. et alij doc. in l. j. ff. de offi. ciuii cui manda. est iurisdic. cum loquuntur de impedimento infirmitatis, et Alex. de Imo. in l. Certi cōditio. § Si nummos. ff. si cer. pe. et Ange. Io. de Imo. et doc. in l. j. § Si is qui quadraginta. ff. ad trebell. de quo uide quod plene dicam infra in loco à ratione legis larga ampla seu generali ad extensionem ipsius legis in secundo articulo seu casu principali, immo quod fortius est casus exceptus à iure extenditur ad cōsimile casum propter identitatem rationis ut dixi, ita etiam casus exceptus à statuto quando statutum disponit in materia iuris. tex. est nota in d. c. Ad audientiā. et ibi hoc notant Panor. et Io. de Imo. et idem uult Panor. in c. Inter alia. de iminu. ni. eccl. ubi per d. c. Ad audientiam. dicit, quod quandocūq; noua cōstitutio loquitur in materia iuris communis et alia quos casus excipit non per hoc firmat regulam in non numeratis contra ius cōmuue antiquum, immo in casibus nō exceptis suppletur à iure communi: quod tene menti quia facit ad multa. Nā in primis per istud defendi potest opinio dñi Pet. de Anch. in d.c. Inter alia. qui tenet q. ius civile no. uisimū uolēs homicidas et adulteros posse extrahide de ecclē sia. § Sed neq; in auten. de man. prin. coll. iii. nō est correctū per d.c. Inter alia. quod excipit solum duos casus, quia ex quo d.c. Inter alia. expresse non corrigit, debet unū ius suppleri per aliud, secundū eum: de quo uide ibi late per Panor. qui fauorabiliter loquitur pro ecclēsia. Itē per istud uidi semel decidi

decidi unam arduam questionem ortum sumentem ex tra-
statu pacis initio inter serenissimum et gloriissimum Im-
peratorem Maximilianum ex una, et illos de Fladria cum
suis adherentibus ex altera; in quo excipiebantur nomina-
tim aliqui qui non debebant contribuere in emenda Imperato-
ri, soluenda ex eo quod tenuerunt parte Imperatoris,
et cum fieret executio contra eosdem Flandrenses, specia-
liter non exceptos: qui etiam tenuerunt partem Imperato-
ris: ipsi se opposuerunt sustinentes se non teneri ex eo quod
tenuerunt partem Imperatoris: obiectebatur autem contra
eosdem quod erant Flandrenses, et sic comprehensi sub re-
gula, nec erant excepti: sed ipsi replicabat et dicebat quod
eadē ratio uigebat in eisquā in exceptis et maior, cum te-
nuerint parte Imperatoris ut excepti et plura sustinuerūt
damna quam alijs excepti, et quod illa fuit mens disponen-
tis, et quod aliter intelligendo sequeretur absurdum, et di-
cebant quod exceptio firmat regulam in casibus dissimili-
bus exceptis, sed non in casibus similibus exceptis: et ita fuit
iudicatum in magno consilio principis me presente, quod
tene menti. ¶ Item tertio istud potest induci ad hoc quod licet
arbitri iuris non elegantur nisi in casibus in iure expressis:
ut uult Ioan. And. in c. Pia. de excep. lib. vij. in nouella, et se-
quitur Panor. in c. Pastoralis. in prim. de rescrip. qui secun-
dum eum sunt tres. Quorum primus est quando index dele-
gatus allegatur suspectus, ut in c. Suspitionis. de offici. deleg.
et in c. Cum speciali. de appell. et in c. Legitima. eo. ti. lib.
vij. et in l. Cum specialis. C. de iudic. Secundus quando est
questione de revocatione rescriptorū: ut in d. c. Pastoralis.
in prim. Et tertius quando episcopus habet causam contra
subditum. c. Clericus. xj. q. j. tamen idem erit in casu simili
prout

prout est casus quem notat glos. ordin. sing. in c. Statutum.
in prim. super uerb. Copia. de rescrip. lib. vij. puta quādo est
contēto inter partes litigantes coram iudice delegato su-
per hoc an locus sit insignis uel non. Et potest addi aliis
casus quotidianus inductus per statuta multorum locorum
quibus cauetur quod cause inter consanguineos debeat co-
promitti: in quibus casibus uolo tenere pro regula, quod à
sententia talium arbitrorum iuris potest appellari. c. Ab ar-
bitris. de offici. deleg. lib. vj. et præalleg. l. Cum speciales. li-
cet à sententia arbitri cōpromissari qui ex uoluntate par-
tium assūmitur non posset appellari. l. j. et ibi Pau. de Cast.
C. de arbi. quod tene menti, quia est quotidianū. ¶ Quar-
to istud potest induci ad hoc quod licet à iure sint expreſſi
tres casus in quibus necessario sunt uocandi absentes cano-
nici, quos enumerat glos. ordin. singularis omnibus not. in
c. ij. super uerb. Ipsi. forum. de testi. lib. vij. tamen debet uocari
etiam in alijs casibus ubi est similis ratio, maxime quando
agitur de arduis negociis, ut uult Innoc. in c. ij. de noui ope.
nuncia. et sequitur Panor. in c. Cum omnes. de constitutio.
¶ Item quinto istud potest induci ad hoc quod licet in iu-
re sint specificatae duntaxat quatuordecim causae ex quibus
pater potest exheredare filium, qui ponuntur in §. Causas.
in auctent. Ut cum de appelle cog. coll. viii. et eas enumerat
glo. ordi. in c. Quintauallis. de iure iuri. tamen idem erit in
alijs causis similibus uel grauioribus. Ita not. dicit Panor. in
d. c. Quintauallis. et sequuntur alijs doct. et istud in specie
uult Aluarotus et post eum Præpositus in §. Predictis in
tit. quae fuit prima causa benefi. amitten. in usib. feud. ubi est
bonus tex. et Alexan. de Ino. in l. Si quis id quod. in iiii. col.
ff. de iuris dict. omn. iudic. et idem Alex. in consil. suo. cciij.
d. s. ij. uolu.

ij.uolu.incipien.Super themate et dubijs, ex plenissime de hoc per Iasonem in aucten.Non licet. C.de liber.præte.ubi concludit quod filius proditor patrie potest per patrem ex eo capite exhaeredari, ad quem recurre. ¶ Item sexto istud potest induci ad hoc quod licet in iure exprimantur certæ causæ suspitionis propter quas posse recusari iudec quas enumerat Ioan.And.in d.c.Legitima in nouella : tamen idem erit in alijs similibus casibus : de quo uide plenissime per Prepositum et alios in c.Postremo.de appella. ¶ Item septimo istud potest induci ad hoc quod licet in iure enumeretur certæ causæ ingratitudinis propter quas duxitat posse reuocari donatio perfecta inter uiuos, pre-alleg.l.fi.C.de reuoc.dona.ubi tex.dicit ex his tantummodo causis ex c. et c. Propter.cum ibi notatis per glo. et doc. canonistas de dona,tamen idem erit in similibus casibus habentibus eandem uel maiorem rationem licet ibi non enuercentur, ut est glos.ordin.in praalleg.l.fina.super uerbo uoluerint. quæ singulariter uult quod si donator inops factus non alatur per donatarium potest reuocari donatio, et illam glos.Salic.ibi dicit esse singularem ex eam ibi sequitur Cy.quod tene meti, quia est quotidianum et habui de facto. ¶ Item ostauro per istud potest saluari glos.ord. singularis in c.Omnes causationes.xxxij.q.vij.super uerbo Sodomita. quæ uult quod propter crimen sodomitum potest fieri separatio matrimonij quo ad thorū sicut propter fornicationem.de quo tamen uide latius per Panor. et alios in cap.ij.de diuor. et per eundem in cap. Maritus. de adult. ¶ Item nono istud potest induci ad hoc q.licet procuratio solum debeatur episcopo uel superiori in casibus à iure expressis,ut uult Vincentius et doct. in cap. Cum sit.